
Contacto

Teléfono 954938695
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/ETSAE0206/00000445E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2021 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de construcción y material deportivo para la adecuación y
mejora de instalaciones del ámbito de Fuerza Terrestre.

Valor estimado del contrato 71.603,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.603,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.176,75 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
03410000 - Madera.
03411000 - Madera de coníferas.
14711000 - Hierro.
19521000 - Productos de poliestireno.
19522000 - Resinas.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
31219000 - Cajas de protección.
39151100 - Estanterías.
42611000 - Máquinas herramienta para usos especiales.
44423000 - Artículos diversos.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses desde la fecha de la resolución de adjudicación o hasta el 30/11/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

No se ha presentado ninguna oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de material de construcción (acero) para adecuación y mejora de la
pista de aplicación militar del CMT “Álvarez de Sotomayor” de Viator (Almería).

Presupuesto base de licitación
Importe 9.111,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.530 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d74d1d9a-7250-4f80-9aa4-1ce5433db429


Lugar

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército español, 1
(41004) Sevilla España

Acto Único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2021 a las 10:00 horas
Acto único de apertura y valoración de la oferta
económica con criterios cuantificables
automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4HxlfcnSJpWiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de atender pedidos en menos de 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000007104581 |  2021-118192 | Tue, 27 Jul 2021 11:54:37:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160737309751909724501637064401825807155 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4HxlfcnSJpWiEJrVRqloyA%3D%3D

